



Rawicz, dnia 06.09.2023 r.

ON.2710.5.2023

WYJAŚNIENIE NR 1
odpowiedź na zapytanie oraz zmiana terminu składania ofert
do Specyfikacji Warunków Zamówienia nr ON.2710.5.2023 pn.:
Przebudowa ul. Piotra Skargi w Rawiczu oraz remont ul. Królowej Jadwigi w Rawiczu
Nr ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00361917/01 z dnia 2023-09-22

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 3, 5, 6, 7 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 roku poz. 1605), w związku z wniesionymi przez Wykonawcę na podstawie art. 284 ust. 2 ww. ustawy pytaniami o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym pn.: **Przebudowa ul. Piotra Skargi w Rawiczu oraz remont ul. Królowej Jadwigi w Rawiczu** Zamawiający przedstawia poniżej pytania oraz udzielone odpowiedzi:

„Przebudowa ulicy Piotra Skargi w Rawiczu” - część 1 zamówienia

Pytanie 1

Warunkiem udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej jest wykonanie: „co najmniej jednego zamówienia związanego z wykonaniem nawierzchni z kostki brukowej betonowej o powierzchni nie mniejszej niż 300 m² oraz wykonanie co najmniej jednego zamówienia związanego z wykonaniem drogi o nawierzchni z masy bitumicznej wraz z kanalizacją deszczową, o długości drogi, kanalizacji deszczowej nie mniejszej niż 300 m i nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego „- Czy Zamawiający dopuszcza potwierdzenie wykonania robót: wykonanie nawierzchni z kostki betonowej o pow. 300 m², wykonanie drogi o nawierzchni z masy bitumicznej wraz z siecią kanalizacji deszczowej o długości nie mniejszej niż 300 m-, w tym (długość drogi, długość sieci, nawierzchnia z betonu asfaltowego) oddzielnie do wykonanych inwestycji na poszczególne zakresy do części 1 podane w SWZ ?

Odpowiedź:

Referencje powinny potwierdzać należyte wykonanie co najmniej jednego zamówienia związanego z wykonaniem nawierzchni z kostki brukowej betonowej o powierzchni nie mniejszej niż 300 m² oraz

co najmniej jednego zamówienia związanego z wykonaniem drogi o minimalnej długości 300,00 m i nawierzchni z masy bitumicznej wraz z siecią kanalizacji deszczowej o minimalnej długości 300,00 m. Zamawiający dopuszcza dla części 1 w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, aby wykonawca wykazał wykonanie w/w robót budowlanych w jednym zamówieniu lub w ramach osobnych zamówień. Przez jedno zamówienie należy rozumieć jedną robotę budowlaną w ramach jednej umowy, zlecenia czy też kontraktu.

Pytanie 2

W obrębie robót na ulicy Piotra Skargi w Rawiczu są przewidziane badania archeologiczne. W związku z powyższym, czy w kosztorysie ofertowym nie powinna być wykazana pozycja obejmująca koszty przeprowadzenia badań archeologicznych z uwagi na ich wysokie koszty ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ przedmiar robót/kosztorys zerowy ma charakter orientacyjny i stanowi jedynie dokument pomocniczy w celu ustalenia ceny ofertowej. Zgodnie z zapisami rozdz. III i XIV SWZ cena ofertowa musi obejmować wszystkie koszty wykonania zamówienia, wynikające z dokumentów zamówienia, w tym projekcie budowlanym, zapisów specyfikacji warunków zamówienia, postanowień wynikających z projektu umowy, zalecanej wizji lokalnej miejsca prowadzenia prac, ale również uwzględnić inne koszty nie ujęte wyżej, a bez których nie można prawidłowo wykonać zamówienia. W cenie ofertowej Wykonawca uwzględnia również koszty wynikające z rozdz. III SWZ, wszelkie inne koszty związane z przygotowaniem, złożeniem oferty oraz prawidłową realizacją zamówienia, a także ryzyko związane z wynagrodzeniem ryczałtowym. Wykonawca ustalając cenę ryczałtową uwzględnia wszystkie elementy mające wpływ na pełne i prawidłowe wykonanie zamówienia. Wszystkie błędy ujawnione przez Wykonawcę w dokumentacji

przetargowej, Wykonawca winien zgłosić Zamawiającemu przed upływem terminu do składania zapytań. Jeżeli w dokumentacji projektowej lub w przedmiarze nie uwzględniono pewnych czynności, które są niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia zgodnego z założeniami Zamawiającego, Wykonawca jest zobowiązany koszty wszystkich tych czynności i robót uwzględnić w cenie ofertowej.

Pytanie 3

Co w wypadku konieczności wykonania robót nie ujętych w dokumentacji a niezbędnych do wykonania, czy kwota za wykonane roboty zostanie zwiększona o wartość robót dodatkowych ?

Odpowiedź:

W wypadku wykonania robót nieujętych w dokumentacji projektowej oraz SWZ, zgodnie z zapisami §2 ust. 6 projektu umowy: „W przypadku zaistnienia konieczności wykonania prac nie objętych zamówieniem Wykonawcy nie wolno ich realizować bez uzyskania dodatkowego zamówienia w formie odrębnej pisemnej umowy lub aneksu do umowy”.

Pytanie 4

Czy istnieje możliwość modyfikacji kosztorysu ofertowego dołączonego do dokumentacji przetargowej o pozycje, które zdaniem wykonawcy powinny być ujęte do wyceny oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ przedmiar robót/kosztorys zerowy ma charakter orientacyjny i stanowi jedynie dokument pomocniczy w celu ustalenia ceny ofertowej. Zgodnie z zapisami rozdz. III i XIV SWZ cena ofertowa musi obejmować wszystkie koszty wykonania zamówienia, wynikające z dokumentów zamówienia, w tym dokumentacji projektowej, zapisów specyfikacji warunków zamówienia, postanowień wynikających z projektu umowy, zalecanej wizji lokalnej miejsca prowadzenia prac, ale również uwzględnić inne koszty nie ujęte wyżej, a bez których nie można prawidłowo wykonać zamówienia. W cenie ofertowej Wykonawca uwzględnia również koszty wynikające z rozdz. III SWZ, wszelkie inne koszty związane z przygotowaniem, złożeniem oferty oraz prawidłową realizacją zamówienia, a także ryzyko związane z wynagrodzeniem ryczałtowym. Wykonawca ustalając cenę ryczałtową uwzględnia wszystkie elementy mające wpływ na pełne i prawidłowe wykonanie zamówienia. Wszystkie błędy ujawnione przez Wykonawcę w dokumentacji przetargowej, Wykonawca winien zgłosić Zamawiającemu przed upływem terminu do składania zapytań. Jeżeli w dokumentacji projektowej lub w przedmiarze nie uwzględniono pewnych czynności, które są niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia zgodnego z założeniami Zamawiającego, Wykonawca jest zobowiązany koszty wszystkich tych czynności i robót uwzględnić w cenie ofertowej.

„Remont ulicy Królowej Jadwigi w Rawiczu” - część 2 zamówienia

Pytanie 1

Warunkiem udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej jest wykonanie :„co najmniej jednego zamówienia związanego z wykonaniem nawierzchni z kostki betonowej o powierzchni nie mniejszej niż 300 m2 oraz wykonanie co najmniej jednego zamówienia związanego z wykonaniem drogi o nawierzchni z masy bitumicznej o długości nie mniejszej niż 300 mb – w tym minimum długość 300 mb drogi i nawierzchnia z masy bitumicznej. Czy Zamawiający dopuszcza potwierdzenie wykonania robót: wykonanie nawierzchni z kostki betonowej o pow. 300 m2, wykonanie drogi o nawierzchni z masy bitumicznej o długości nie mniejszej niż 300 m-, w tym(długość drogi, nawierzchnia z betonu asfaltowego) oddzielnie do wykonanych inwestycji na poszczególne zakresy do części 2 podane w SWZ.

Odpowiedź:

Referencje powinny potwierdzać należyte wykonanie co najmniej jednego zamówienia związanego z wykonaniem nawierzchni z kostki brukowej betonowej o powierzchni nie mniejszej niż 300 m² oraz

co najmniej jednego zamówienia związane z wykonaniem drogi o minimalnej długości 300,00 m i nawierzchni z masy bitumicznej.

Zamawiający dopuszcza dla części 2 w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, aby wykonawca wykazał wykonanie w/w robót budowlanych w jednym zamówieniu lub w ramach osobnych zamówień. Przez jedno zamówienie należy rozumieć jedną robotę budowlaną w ramach jednej umowy, zlecenia czy też kontraktu.

Pytanie 2

W obrębie robót na ulicy Królowej Jadwigi w Rawiczu są przewidziane badania archeologiczne. W związku z powyższym, czy w kosztorysie ofertowym nie powinna być wykazana pozycja obejmująca koszty przeprowadzenia badań archeologicznych z uwagi na ich wysokie koszty ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ przedmiar robót/kosztorys zerowy ma charakter orientacyjny i stanowi jedynie dokument pomocniczy w celu ustalenia ceny ofertowej. Zgodnie z zapisami rozdz. III i XIV SWZ cena ofertowa musi obejmować wszystkie koszty wykonania zamówienia, wynikające z dokumentów zamówienia, w tym projekcie budowlanym, zapisów specyfikacji warunków zamówienia, postanowień wynikających z projektu umowy, zalecanej wizji lokalnej miejsca prowadzenia prac, ale również uwzględnić inne koszty nie ujęte wyżej, a bez których nie można prawidłowo wykonać zamówienia. W cenie ofertowej Wykonawca uwzględnia również koszty wynikające z rozdz. III SWZ, wszelkie inne koszty związane z przygotowaniem, złożeniem oferty oraz prawidłową realizacją zamówienia, a także ryzyko związane z wynagrodzeniem ryczałtowym. Wykonawca ustalając cenę ryczałtową uwzględnia wszystkie elementy mające wpływ na pełne i prawidłowe wykonanie zamówienia. Wszystkie błędy ujawnione przez Wykonawcę w dokumentacji przetargowej, Wykonawca winien zgłosić Zamawiającemu przed upływem terminu do składania pytań. Jeżeli w dokumentacji projektowej lub w przedmiarze nie uwzględniono pewnych czynności, które są niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia zgodnego z założeniami Zamawiającego, Wykonawca jest zobowiązany koszty wszystkich tych czynności i robót uwzględnić w cenie ofertowej.

Pytanie 3

Co w wypadku konieczności wykonania robót nie ujętych w dokumentacji a niezbędnych do wykonania, czy kwota za wykonane roboty zostanie zwiększona o wartość robót dodatkowych.

Odpowiedź:

W wypadku wykonania robót nieujętych w dokumentacji projektowej oraz SWZ, zgodnie z zapisami §2 ust. 6 projektu umowy „W przypadku zaistnienia konieczności wykonania prac nie objętych zamówieniem Wykonawcy nie wolno ich realizować bez uzyskania dodatkowego zamówienia w formie odrębnej pisemnej umowy lub aneksu do umowy”.

Pytanie 4

Czy istnieje możliwość modyfikacji kosztorysu ofertowego dołączonego do dokumentacji przetargowej o pozycje, które zdaniem wykonawcy powinny być ujęte do wyceny oferty.

Odpowiedź:

W wypadku wykonania robót nieujętych w dokumentacji projektowej oraz SWZ, zgodnie z zapisami §2 ust. 6 projektu umowy: „W przypadku zaistnienia konieczności wykonania prac nie objętych zamówieniem Wykonawcy nie wolno ich realizować bez uzyskania dodatkowego zamówienia w formie odrębnej pisemnej umowy lub aneksu do umowy”.

Zamawiający informuje, że zmienia termin składania ofert.

Zamawiający przedłuża termin (datę) składania ofert do dnia 11 WRZEŚNIA 2023 roku.

W związku z przedłużeniem terminu składania ofert Zamawiający dokonuje zmian w SWZ oraz w ogłoszeniu o zamówieniu zgodnie z poniższym (godziny składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie):

- 1) w rozdziale XVI pkt 1 SWZ, tj. przedłuża termin związania ofertą do dnia **10 października 2023 roku**,
- 2) w rozdziale XVII pkt 1 ppkt 1 SWZ, tj. zmienia datę złożenia ofert na **11 września 2023 roku**,
- 3) w rozdziale XVII pkt 2 ppkt 1 SWZ, tj. zmienia datę otwarcia ofert na **11 września 2023 roku**,
- 4) w sekcji VIII ogłoszenia o zamówieniu:
 - a) pkt 8.1.) tj. zmienia termin składania ofert na: **2023-09-11**
 - b) pkt 8.3.) tj. zmienia termin otwarcia ofert na: **2023-09-11**
 - c) pkt 8.4.) tj. zmienia termin związania ofertą: **do 2023-10-10.**

Pozostałe zapisy SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu pozostają bez zmian.

Niniejsze wyjaśnienie wraz z ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z załącznikami nr ON.2710.5.2023 i są dla stron wiążące.

Wyjaśnienie wraz z załącznikami udostępnia się na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

<https://platformazakupowa.pl/transakcja/808034>

Postępowanie przy udziale komisji przetargowej prowadzi:
Edyta Krzyżoszczak